

BR. 0012.2.3.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Prawa i Porządku**, które odbyło się w dniu 26.03.2018 w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku. W posiedzeniu na 3 członków Komisji udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła porządek obrad.

1. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z realizacji zadań w roku 2017.
2. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej Koło nad Wartą w roku 2017.
3. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole dot. oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej miasta Koła w roku 2017.
4. Sprawy różne:
 - pismo Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Koninie S.A nr L.Dz.PKS11/01/2018 z dnia 26.02.2018 roku,
 - pismo NZOZ „DOM-MED” z dnia 26.02.2018,
 - pismo Pana Andrzeja K. z dnia 12.02.2018.

Ad. 1

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Kole Dariusz Kropidłowski omówił zadania w 2017 roku. Przekazał, że odnotowano 1113 zdarzeń na terenie powiatu kolskiego. Dodał, że wpływ na ilość zdarzeń miały anomalie pogodowe, nawałnice i huragany, które przeszły przez miasto i okolice. Do największej ilości zdarzeń doszło na terenie miasta Koła, w stosunku do reszty gmin, z uwagi na rozbudowaną infrastrukturę. Pan Komendant opowiedział o Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Dodał, że w grudniu 2017 roku do tego systemu dołączyła jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Koło nad Wartą. Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy jest to system zorganizowany przez państwową straż pożarną, którego celem jest ochrona życia, zdrowia i mienia mieszkańców, skupiający jednostki ochrony przeciwpożarowej, inne służby, inspekcje, ochotnicze straże pożarne, które zgodziły się współdziałać w akcjach ratowniczych. Komendant pochwalił jednostkę pod względem czasu osiągnięcia pełnej gotowości, czyli czasu liczonego od alarmu do wyjazdu jednostki do zdarzenia, który to w OSP nad Wartą wynosi poniżej 5 minut. W roku 2017 prowadzone były szkolenia i rozpoznania operacyjne obiektów. Komendant wyjaśnił, że strażacy przeprowadzają zajęcia terenowe na budynkach, aby w razie zdarzenia, znali rozplanowanie pomieszczeń i wiedzieli

jak się po nich poruszać. W roku ubiegłym prowadzone również były tematyczne akcje prewencyjne skierowane przede wszystkim do mieszkańców powiatu kolskiego. Akcje dotyczyły m.in. wypalania traw, bezpieczeństwa na lodowisku, bezpieczeństwa w lesie czy nad wodą. Pan Komendant podniósł na koniec temat czujek tlenku węgla. Zaproponował akcję związaną z wyposażeniem domów w taki sprzęt i zaoferował pomoc PSP w lokalizacji miejsca, w którym powinna się taka czujka znaleźć.

Ad. 2

Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej Koło nad Wartą przedstawił Prezes jednostki Pan Arkadiusz Olczak. Pan Prezes poinformował o stanie osobowym jednostki, liczącym 48 członków. W roku sprawozdawczym jednostka uczestniczyła w 36 akcjach ratowniczych, 22 razy w gaszeniu pożarów i 14 razy w likwidacji miejscowych zagrożeń. Druhowie uczestniczyli w szkoleniach podstawowych, kierowców oraz w zakresie przyjmowania śmigłowca LPR. Prezes pochwalił swoich druhowa za gospodarność i poświęcenie. Poinformował, że dokonali społecznie szeregu prac remontowo-budowlanych. Podsumowując, dzięki pozyskanym dotacjom z Urzędu Miejskiego udało się zakupić sprzęt ratowniczo-gaśniczy niezbędny do działania jednostki operacyjno-technicznej.

Komendant Kropidłowski dodał, że członkowie OSP Koło nad Wartą są przeszkoleni, niosą pomoc na terenie miasta, mogą podjąć wszystkie działania pożarnicze, wypadki i interwencje. Podziękował również obecnej radzie za utworzenie OSP.

Przewodnicząca Lewicka poprosiła o dokonanie rozeznania, sprawdzenie i utworzenie mapy sprawnych hydrantów na terenie miasta.

Komendant Kropidłowski poinformował, że Straż Pożarna nie odpowiada za hydranty. Odpowiedzialny za to jest Miejski Zakład Usług Komunalnych w Kole.

Przewodnicząca Lewicka zwróciła się z wnioskiem do Pani Wiceburmistrz o zakup czujników dla mieszkańców Koła.

Pani Wiceburmistrz odpowiedziała, że tworzony jest projekt ogólnopolski i prawdopodobnie uda się otrzymać dofinansowanie na tego typu akcję.

Radny Olejniczak poprosił o przedstawienie sytuacji w zakładach pracy.

Komendant Kropidłowski poinformował, że trwają kontrole i że sytuacja się znacznie poprawiła. W siedzibie Straży mieści się specjalna sala, w której zaprezentowane są różne systemy ppoż.

Ad. 3

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole dotyczącą oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej miasta Koła w roku 2017 przedstawiła Pani Inspektor Ewa

Lewicka. Pani Lewicka poinformowała, że przeprowadzono w Kole 369 kontroli w 2017 roku. Skontrolowano obiekty oświatowo-wychowawcze, gdzie oceniono 12 jadłospisów, z których 4 zostały uznane za nieprawidłowe. Stwierdzono, że brakowało świeżych warzyw i owoców, mała ilość mleka i produktów mlecznych, brak porcji ryby raz w tygodniu, mała ilość produktów o wysokiej zawartości węglowodanów. Dodatkowo stwierdzono brak informacji o alergenach. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny sprawuje nadzór nad jakością wody. W ramach kontroli pobrano próbki wody do badań w zakresie bakteriologii i fizykochemii, które nie wykazały przekroczeń wartości badanych parametrów. Pani Lewicka poinformowała, że zgłaszane były awarie urządzeń wodociągowych, nie wymagające zastosowania zastępczego zaopatrzenia ludności w wodę. Badania po usunięciu awarii wykazały, że woda spełnia wymagania. Pani Inspektor poinformowała, że skontrolowano również Pływalnię Krytą w Kole, Noclegownię MOPS, Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole. Kontrole nie wykazały uchybień. Przeprowadzono szereg działań edukacyjnych, szkolenia, poradnictwo, dystrybucję materiałów edukacyjnych. Podsumowując Pani Inspektor Ewa Lewicka, stwierdziła że bezpieczeństwo sanitarne miasta Koła w roku 2017 zostało zachowane.

Przewodnicząca poinformowała, że wszystkie informacje zostały przyjęte przez aklamację.

Ad. 4

Sprawy różne:

Przewodnicząca Ewa Lewicka poinformowała, że została poproszona o wydanie opinii w temacie skargi mieszkanki Koła na sąsiadów.

Pani Wiceburmistrz powiedziała, że rozmawiała z Prezesem KTBS-ów , przekazała, że nie ma możliwości eksmisji uciążliwych sąsiadów.

Przewodnicząca po dokonaniu analizy i zaciągnięciu opinii Komendanta Powiatowego Policji i Komendanta Straży Miejskiej, poinformowała, że mieszkańcy muszą się szanować i dogadać między sobą. Ostatecznym rozwiązaniem jest podjęcie działań na gruncie prawa cywilnego.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła pismo Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Koninie w sprawie zawarcia umowy dotyczącej publicznego transportu zbiorowego. Przewodnicząca dodała, że PKS funkcjonował w mieście, ale niestety trzeba było do niego dokładać.

Pani Wiceburmistrz powiedziała, że zrezygnowano z usług PKS z uwagi na coraz mniejszą liczbę osób korzystających ze zbiorowego transportu.

Radny Hanefeld podzielił zdanie Pani Wiceburmistrz.

Przewodnicząca zwróciła się do Pani Wiceburmistrz z wnioskiem o sporządzenie dokumentacji dot. zbiorowego transportu publicznego i poinformowała, że opinie wyda po jej otrzymaniu.

Wniosek Komisji i informacja Komisji stanowi załącznik nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu.

Kolejnym pismem była prośba pielęgniarek o wydanie zezwolenia na bezpłatne parkowanie samochodów na miejskich parkingach. Przewodnicząca zasięgnęła opinii Komendanta Straży Miejskiej, który przekazał, że w najbliższym czasie nie przewiduje zmiany regulaminu strefy płatnego parkowania i rozszerzenia katalogu pojazdów uprzywilejowanych do darmowego parkingu. W związku z powyższym Komisja wydała opinię negatywną, w głosowaniu przy 2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się.

Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W związku z pismem Pana Andrzeja K. Przewodnicząca zobowiązała Panią Wiceburmistrz i Komendanta Straży Miejskiej do wzmożonych kontroli i większego nadzoru okolicy podanej w piśmie.

Pismo Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Na tym posiedzenie Komisji Prawa i Porządku zakończono.

Protokołowała:

Magdalena Świętochowska

Przewodnicząca Komisji

Prawa i Porządku

/Ewa Lewicka/